
 

 

SPRAWOZDANIE NR ZK-5511.1.2018.1 

STAROSTY LWÓWECKIEGO 

z dnia 12 stycznia 2018 r. 

z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2017 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działa na mocy ustawy dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. 2017. 1868). Powołana została w celu realizacji zadań Starosty 

Lwóweckiego określonych w ustawie o samorządzie powiatowym oraz ustawach w zakresie porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli.  

W roku 2017 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działała w ramach V i VI kadencji,  

na posiedzeniach zwyczajnych - nie było potrzeby zwoływania posiedzeń nadzwyczajnych ponieważ ład  

i porządek publiczny nie był zagrożony.  

 

Podczas I Posiedzenia KBiP, które odbyło się dnia 28 lutego 2017 roku Komisja działała w składzie: 

 Marcin Fluder – Starosta Lwówecki, Przewodniczący Komisji, 

 Zbigniew Grześków – Wicestarosta Lwówecki (w zastępstwie za Przewodniczącego Komisji), 

 Józef Stanisław Mrówka – radny delegowany przez Radę Powiatu, 

 Tadeusz Jagiełło – radny delegowany przez Radę Powiatu, 

 Andrzej Chrustek – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Lwówku Śląskim – 

delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Lwówku Śląskim, 

 Wojciech Czafurski – Komendant Komisariatu Policji w Gryfowie Śląskim - delegowany przez 

Komendanta Powiatowego Policji w Lwówku Śląskim, 

 Bogdan Mościcki – delegowany przez Starostę Lwóweckiego, 

 Henryk Leśków – delegowany przez Starostę Lwóweckiego, 

 Piotr Konsur – delegowany przez Starostę Lwóweckiego. 

 

Podczas II i III Posiedzenia KBiP w 2017 roku Komisja działała w składzie: 

 Marcin Fluder – Starosta Lwówecki, Przewodniczący Komisji, 
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 Józef Stanisław Mrówka – radny delegowany przez Radę Powiatu, 

 Stanisław Dasiak - radny delegowany przez Radę Powiatu, 

 Tomasz Szczurowski – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Lwówku Śląskim 

 Wojciech Czafurski – Komendant Komisariatu Policji w Gryfowie Śląskim, 

 Mariusz Mróz- Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Lwówku Śląskim, 

 Henryk Leśków – Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego w Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych RP w Lwówku Śląskim, 

 Marek Makowski – Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Lwówku Śląskim. 

 

W pracach Komisji, podczas I posiedzenia, z głosem doradczym uczestniczył Pan Marcin Piekarski 

Prokurator Rejonowy w Lwówku Śląskim, natomiast podczas II i III posiedzenia głosem doradczym  

był Pan Marek Śledziona Zastępca Prokuratora Rejonowego w Lwówku Śląskim.  

W Posiedzeniach brali udział także zapraszani goście: 

 Burmistrzowie gmin a także inni specjaliści zapraszani w zależności od omawianych zagadnień:  

 Przedstawiciele Urzędów Gmin i Miast z terenu Powiatu Lwóweckiego, 

 Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Lwówku Śląskim, 

 Powiatowy Lekarz Weterynarii w Lwówku Śląskim, 

 Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lwówku Śląskim, 

 Kierownicy Miejsko Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej,  

 Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Lwówku Śląskim, 

 Komendanci Straży Miejskich,  

 Dyrektorzy Schronisk Młodzieżowych, 

 Dyrektor Powiatowego Centrum Zdrowia w Lwówku Śląskim, 

 Przedstawiciele Powiatowego Centrum Zdrowia w Lwówku Śląskim, 

 Pracownicy Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Lwówku Śląskim. 

 

Skład Komisji i zespołu osób współpracujących gwarantują diagnostykę problemów i podejmowanie 

prawidłowych decyzji w zakresie bezpieczeństwa, ładu i porządku publicznego. 

 

Do zadań Komisji należało:  

1. ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu 

lwóweckiego, 

2. opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 350



3. przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

4. opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania  

z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

5. opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa, 

6. opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych  

z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4, 

7. opiniowanie zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4-6 zagadnień 

dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W 2017 roku Komisja realizowała zadania wyszczególnione w rocznym planie pracy. Zrealizowała 

przedmiotowy plan podczas 3 posiedzeń. 

 

I Posiedzenie odbyło w dniu 28 lutego 2017 roku:   

 

Porządek obrad:  

1. Podsumowanie  prac powiatowych służb, inspekcji, straży za 2016 r. 

 Komenda Powiatowa Policji w Lwówku Śl. - Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa – 

omówienie i prezentacja powstałego narzędzia 

 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Lwówku Śląskim 

 Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Lwówku Śląskim 

 Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Lwówku Śląskim 

 Zarząd Dróg Powiatowych w Lwówku Śląskim 

2. Zaopiniowanie pracy Policji, Straży i Służb na terenie powiatu lwóweckiego. 

3. Sprawy różne 

4. Podziękowanie członkom ostatniej kadencji Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

 

Jako pierwszy głos zabrał Pan Mateusz Królak – KPP Lwówek Śląski, który omówił na czym polega, 

jak działa i do czego służy informatyczna platforma wymiany informacji pomiędzy policją  

a społeczeństwem pn. „Krajowa Mapa Zagrożeń” Ponadto została przedstawiona i omówiona prezentacja 

multimedialna podsumowująca pracę Komendy Powiatowej w Lwówku Śląskim za 2016 r. Szczegóły 

znajdują się w załączniku nr 1 do protokołu KBIP z dnia 28.02.201 7r. 

Kolejno głos zabrał Pan Arkadiusz Motylski – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej  

w Lwówku Śląskim i przedstawił prezentację multimedialną w temacie realizacji zadań Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lwówku Śląskim w 2016 r. Szczegóły znajdują  

się w załączniku nr 2 do protokołu KBIP z dnia 28.02.2017 r. 
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Podczas dyskusji w temacie działań KP PSP, Pan Marcin Fluder zadał pytanie w temacie dużej ilości 

wyjazdów do pożarów kominów i możliwości nakładania mandatów na właścicieli takich obiektów.  

W odpowiedzi Pan Mariusz Mróz – Z-ca KP PSP poinformował, że ustawodawca nie przewidział karania 

podczas popełniania wykroczenia. Możliwość nakładania mandatów jest tylko w czasie czynności 

kontrolno-rozpoznawczych w budynkach mieszkalnych w których jest tzw. część wspólna, po otrzymaniu 

zgody wszystkich mieszkańców. Brak jest możliwości kontroli domów jednorodzinnych. 

Na koniec swojego wystąpienia Komendant podziękował Staroście i Komisji Bezpieczeństwa  

za zakup przewoźnego agregatu prądotwórczego, o który wnioskował na poprzednim posiedzeniu KBIP. 

W zaproponowanej dyskusji w temacie działań KP PSP głos zabrał Burmistrz MIG Mirsk Pan Andrzej 

Jasiński. Poruszył problem dowozu wody pitnej i gospodarczej w sytuacji kryzysowej i jako przykład podał 

suszę z roku 2015. Burmistrz zwrócił się z prośbą do KP PSP i Komisji Bezpieczeństwa aby wziąć pod 

rozwagę zabezpieczenie (zakup nowej lub używanej) cysterny do przewozu wody pitnej.  

W odpowiedź Z-ca KP PSP poinformował, że taka cysterna generuje dosyć duże koszty utrzymania  

a używana jest bardzo rzadko. Zasugerował, że dobrym rozwiązaniem byłby zakup cysterny doczepianej. 

Starosta potwierdził, że jest to duży problem, koszty utrzymania są znaczne – potwierdził to również 

Dyrektor PSSE Pan Mikołaj Żyłka i zaznaczył, że obowiązek posiadania takiej cysterny mają operatorzy 

dostarczający wodę pitną. 

Burmistrz Andrzej Jasiński zaproponował chęć porozumienia się z pozostałymi gminami  

w sprawie wspólnego zakupu i utrzymywania cysterny do przewozu wody pitnej. Zobowiązał  

się również, że Gmina Mirsk może być odpowiedzialna za utrzymanie takowej cysterny. 

Podsumowując ten temat Starosta zasugerował aby wystąpić do Agencji Mienia Wojskowego  

z ofertą zakupu cysterny do wody pitnej.  

W następnej kolejności głos zabrał Pan Ireneusz Hołoga i omówił podsumowanie prac za 2016 r. 

Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej w Lwówku Śląskim. Szczegóły znajdują się w załączniku nr 3  

do protokołu KBIP z dnia 28.02.2017 r. 

Jako następny głos zabrał Pan Mikołaj Żyłka – Dyrektor PSSE w Lwówku Śląskim, który 

podsumował pracę Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej w Lwówku Śląskim. Szczegóły 

znajdują się w załączniku nr 4 do protokołu KBIP z dnia 28.02.2017 r. 

Ostatnie wystąpienie dotyczyło podsumowania prac Zarządu Dróg Powiatowych w 2016 r., które 

przedstawił Kierownik Pan Marek Makowski. Szczegóły znajdują się w załączniku nr 5 do protokołu KBIP 

z dnia 28.02.2017 r. 

W czasie wystąpienia dotyczącego dróg, głos zabrał Pan Krzysztof Siczek – Komendant Straży 

Miejskiej w Lwówku Śląskim, wskazując problem nieprecyzyjnego oznakowania zatok przystankowych 

autobusowych na drodze wojewódzkiej W364 w miejscowości Lwówek Śląski (dawniej Płakowice).  

W odpowiedzi Kierownik ZDP poinformował, że zna problem, zarządcą drogi jest Marszałek 

Województwa, który został poinformowany o fakcie nieprecyzyjnie ustawionych znaków przy przystanku 

autobusowym D15. 
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 Jako kolejny pytanie zadał Pan Adam Skrzydłowski – przedstawiciel gminy Lubomierz, które 

dotyczyło harmonogramu naprawy dróg powiatowych oraz naprawy poboczy przy drodze powiatowej  

w miejscowości Wojciechów na terenie gminy Lubomierz. W odpowiedzi Kierownik ZDP poinformował, 

że ze względu na dużą ilość czynników decydujących o możliwości przystąpieniu do naprawy nawierzchni, 

sporządzenie a następnie trzymanie się takiego harmonogramu jest niemożliwe. Drogi będą naprawiane  

w pierwszej kolejności, następnie pobocza, które wyrównywane są średnio 2 razy w roku. 

 Kolejno głos zabrał Komendant Straży Miejskiej w Lwówku Śląskim. Poruszył temat bardzo dużej 

degradacji dróg powiatowych, którymi zostały wytyczone objazdy remontowanej drogi W 297.  

W odpowiedzi Kierownik ZDP poinformował, że na dniach rozpoczyna się produkcja masy wypełniającej  

i w ciągu najbliższych dni wszystkie dziury powinny zostać załatane.  

 Jako kolejny głos zabrał z-ca KP PSP Pan Mariusz Mróz. Poruszył problem przekazania miejsca 

działań ratowniczo-gaśniczych na drogach oraz sprzątania dróg z płynów eksploatacyjnych w przypadkach 

niestwarzających zagrożenia dla środowiska. Problem ten dotyczy głównie godzin wieczornych oraz dni 

wolnych od pracy.  

Obowiązkiem straży jest po zakończeniu działań ratowniczo-gaśniczych przekazać miejsca działań - 

zarządcom dróg. Natomiast utrzymywanie porządku na drodze należy do właściciela drogi. Pan Mariusz 

Mróz zwrócił się z prośbą aby zarządcy dróg wojewódzkich, powiatowych, gminnych (na drodze krajowej 

ten problem jest uregulowany) wyznaczyli osoby, dyżurnych, którzy w ww. przypadkach będą mogli 

wykonać omówiony zakres prac na swoich drogach, tj. odbiór przekazanego miejsca zdarzenia  

po skończonych działaniach ratowniczo-gaśniczych oraz utrzymywanie porządku na drogach.  

W odpowiedzi Kierownik ZDP Pan Marek Makowski poinformował, że na tą chwilę ZDP nie ma 

wystarczającej ilości osób ani środków finansowych, aby zagwarantować spełnienie powyższej prośby. 

Na koniec Starosta Lwówecki Pan Marcin Fluder zasugerował, aby rozwiązać problem bezpośrednio 

na linii KP PSP a Zarząd Dróg Powiatowych. W związku z tym Z-ca KP PSP zawnioskował aby Starostwo 

zorganizowało spotkanie w powyższym temacie na, które zostaną zaproszeni przedstawiciele KP PSP 

Lwówek Śląski oraz zarządcy dróg powiatowych i gminnych. 

W kolejnym punkcie posiedzenia komisji zwrócił się z prośbą do członków KBIP o zaopiniowanie 

prac Policji, Straży oraz służb działających na terenie powiatu lwóweckiego. 

Komisja jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie ww. działania za 2016 r. 

 W sprawach różnych Starosta poinformował zaproszonych gości o aktualnej sytuacji na zbiornikach 

retencyjnych oraz rzekach Bóbr i Kwisa. Poziom wód się obniża, prognozy pogodowe są optymistyczne. 

Zagrożenie powodziowe w tej chwili nie występuje.  

Józef Stanisław Mrówka – członek KBIP podziękował wszystkim służbom za wykonaną pracę  

w roku 2016. 

 Ostatnim punktem posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku było wręczenie podziękowań 

członkom KBIB oraz zaproszonym gościom. 
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WNIOSKI: 

 W imieniu KBIP wystąpić do Agencji Mienia Wojskowego z ofertą zakupu cysterny do przewozu 

wody pitnej.  

 Zorganizować spotkanie na szczeblu Starostwa w temacie „przekazania miejsca zdarzenia  

po zakończeniu działań ratowniczo-gaśniczych oraz sprzątania dróg z płynów 

eksploatacyjnych w przypadkach niestwarzających zagrożenia dla środowiska”, pomiędzy KP 

PSP Lwówek Śląski a zarządcami dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych.  

 

Drugie posiedzenie odbyło się w dniu 21 czerwca 2017 r. 

 

Głównymi tematami było: 

1. Wręczenie nagród laureatom konkursu plastycznego dla dzieci i młodzieży pod hasłem „25 lat PSP 

– Profesjonalni, Sprawni, Pomocni”.   

2. Przygotowanie do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie powiatu lwóweckiego. 

3. Powiatowe Centrum Zdrowia – stan bezpieczeństwa zdrowotnego w powiecie lwóweckim. 

4. Sprawy różne. 

 

Po zapoznaniu się z porządkiem obrad Starosta Lwówecki wraz z Komendantem Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej – Mariuszem Mrozem przystąpili do wręczenia nagród laureatom 

powiatowego oraz wojewódzkiego etapu konkursu plastycznego „25 lat PSP – Profesjonalni, Sprawni, 

Pomocni”.  

Dzieci i młodzież, po otrzymaniu nagród udały się do siedziby PSP we Lwówku Śląskim w celu 

zwiedzenia jednostki straży pożarnej. 

 Kolejnym punktem posiedzenia było wręczenie aktów powołania dla obecnych na sali członków 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.  

Trzecim punktem w porządku obrad był temat „Przygotowania do letniego wypoczynku dzieci  

i młodzieży na terenie powiatu lwóweckiego”.  

Jako pierwszy głos zabrał Pan Jan Stąpor – Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego „Halny”. 

W ramach wystąpienia zaprezentował ofertę schroniska wraz z informacjami o wszelkich uprawnieniach 

wymaganych do prowadzenia ośrodka. Szczegóły znajdują się w załączniku nr 2 do protokołu KBIP z dnia 

21.06.2017 r. 

Jako kolejny głos miał zabrać Pan Tadeusz Jarosz – Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego 

w Łupkach. Z powodów zdrowotnych Pan Dyrektor nie mógł stawić się na posiedzeniu komisji. Wszyscy 

zebrani na sali otrzymali prezentację przygotowaną przez Pana Jarosza. Szczegóły znajdują  

się w załączniku nr 3 do protokołu KBIP z dnia 21.06.2017 r. 

W następnej kolejności głos zabrał Pan Mikołaj Żyłka – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Lwówku Śląskim. W swoim wystąpieniu Dyrektor omówił szczególne warunki 
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podlegające kontroli podczas organizowania wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Dotyczy to głownie 

spraw wyżywienia, przeszkolenia kadr oraz formalności, regulowanych przez ustawy. Poruszony został 

również problem niedotrzymywania terminów zgłoszeń zorganizowanych wypoczynków. Szczegóły 

znajdują się w załączniku nr 4 do protokołu KBIP z dnia 21.06.2017 r. 

Kolejno zabrał głos Pan Mateusz Królak – rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Lwówku 

Śląskim. Jak poinformował rzecznik, policja lwówecka akcję „Bezpieczne Wakacje” prowadzi 

dwukierunkowo. Jednym z etapów jest program „Bezpieczne Wakacje”, drugi to „Bezpieczny wypoczynek 

nad wodą”. Zagrożeniami płynącymi w ramach okresu wypoczynkowego są głównie utonięcia, kradzieże  

i włamania (pozostawione auta na parkingach przy punktach wypoczynku) oraz problem alkoholu  

i narkotyków nad wodą. Aby zmniejszyć odsetek ww. zagrożeń w okresie wakacyjnym Policja zwiększa 

ilość partoli na terenach popularnych dla wypoczywających. Tematem, na który zwrócono uwagę, jest 

program zabezpieczenia mienia w trakcie wyjazdu na urlop. Policja zachęca do instalacji systemów 

alarmowych na terenie własnej posesji, aby zmniejszyć ryzyko włamania.  

W okresie wakacyjnym mocno wzrasta liczba pojazdów poruszających się po drogach powiatu 

lwóweckiego. Zgodnie z wytycznymi policja zwiększa kontrole szczególnie na drogach  krajowych.  

W ramach działań profilaktycznych w szkołach powiatu lwóweckiego prowadzone są spotkania w ramach 

programu „Kręci mnie bezpieczeństwo”. Policja zwraca uwagę jak zabezpieczyć swój pobyt  

na wypoczynkach oraz jak zachowywać się w sytuacjach kryzysowych.  

Jako kolejny głos zabrał Pan Mariusz Mróz – Komendant Powiatowej Straży Pożarnej w Lwówku 

Śląskim. Poinformował, że w ramach programu „Bezpieczne wakacje” na terenie powiatu lwóweckiego, 

cztery ośrodki wypoczynkowe dostały 3 letnią akredytację do prowadzenie zorganizowanych 

wypoczynków dla dzieci i młodzieży. Są to: Schronisko „Halny” w Kamieniu, Schronisko Młodzieżowe  

w Łupkach, Wioska Franciszkańska w Janicach oraz Szkoła Podstawowa we Wleniu Oddział  

w Pilchowicach.  

 Dodatkowo w tym roku dwie instytucje zgłosiły chęć zorganizowania wypoczynku. Są to obóz 

harcerski na terenie leśnictwa Łupki oraz obóz harcerski w Nagórzu. Komendant zwrócił również uwagę 

na problem dużej ilości grup niezorganizowanych i nie zgłoszonych do wypoczynku masowego.  

 Jak poinformował Komendant wraz z KPP w Lwówku Śląskim prowadzone są szkolenia w ramach 

akcji „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą” dla dzieci i młodzieży z udzielania pierwszej pomocy. 

Młodzież ma szansę nauczyć się udzielania pomocy na manekinach, które są w posiadaniu PSP w Lwówku 

Śląskim. Jak zauważył Komendant szkolenia te są bardzo ważne, gdyż w związku z nieposiadaniem  

na terenie powiatu lwóweckiego strzeżonych akwenów wodnych, mieszkańcy wypoczywają głównie  

na kąpieliskach niestrzeżonych.  

 Do tematu bezpieczeństwa nad akwenami wodnymi włączył się Pan Mateusz Królak, który 

poinformował, że w wyposażeniu policjantów powiatu lwóweckiego znajduje się tylko jedna rzutka 

ratownicza. Rzecznik KPP Lwówek Śląski zwrócił się z prośbą do Komisji Bezpieczeństwa, aby wziąć pod 

uwagę zakup dwóch zestawów rzutek dla gminy Gryfów Śląski.  
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Kolejnym punktem posiedzenia był stan bezpieczeństwa zdrowotnego na terenie powiatu 

lwóweckiego. Prezentacje na ten temat przedstawił Pan Maciej Lech – przedstawiciel Powiatowego 

Centrum Zdrowia w Lwówku Śląskim. W ramach wystąpienia przedstawiono ogólne informacje  

o działalności spółki oraz szczegółowy przegląd wyposażenia oddziałów szpitalnych. Zgromadzeni zostali 

poinformowani również o prowadzeniu działań profilaktyki przez PCZ. Szczegóły znajdują  

się w załączniku nr 5 do protokołu KBIP z dnia 28.02.2017 r. 

W zaproponowanej dyskusji w temacie działań PCZ pytanie zadał Komendant PSP Pan Mariusz 

Mróz. Pytanie dotyczyło udziału Powiatowego Centrum Zdrowia w ogólnopolskiej sieci szpitali.  

W odpowiedzi Prezes PCZ Lwówek Śląski Pan Celestyn Rekowski poinformował, że szpital powiatowy 

prawdopodobnie będzie uczestniczył w ogólnopolskiej sieci szpitali, jednak na dzień dzisiejszy  

nie są znane dokładne szczegóły dotyczące funkcjonowania tworzonej sieci szpitali. 

Kolejne pytanie do Pana Rekowskiego wystosował Radny Stanisław Dasiak (członek KBIP) pytając  

o zaawansowanie prac związanych z remontem bloku operacyjnego. W odpowiedzi otrzymał informację, 

że plan remontu może być rozpoczęty w momencie wskazania źródła finansowania. W związku  

z oczekiwaniem na działania NFZ projekt ten czeka na rozpoczęcie. Planowane rozpoczęcie remontu  

to okres grudzień- styczeń br.  

Jako kolejny zabrał głos Pan Stanisław Mrówka, który skomentował temat nierentowności schronisk 

na terenie powiatu lwóweckiego. Przekazał, że mimo braku zysków, schroniska mają bardzo dobrą opinię 

wśród odwiedzających a także wśród władz miast partnerskich ze Słowacji. Pan Radny przyłączył  

się do opinii Pana Celestyna Rekowskiego w sprawie problemów z finansowaniem PCZ.  

Kolejnym punktem obrad były sprawy różne. Jako pierwszy pytanie do Starosty Lwóweckiego 

skierował Komendant PSP w Lwówku Śląskim. Zapytał o stan prawny umowy z firmą odpowiedzialną  

za sprzątanie dróg po zdarzeniach drogowych. Pan Starosta Marcin Fluder przekazał, że umowa została 

podpisana, a o szczegółach porozumienia opowie Kierownik ZDP Marek Makowski, który został wezwany 

telefonicznie na obrady komisji.   

W odpowiedzi Komendant PSP poinformował, że na obecną chwilę straż nie może podejmować 

działań powypadkowych, celem zabezpieczenia wycieków na drogach. Według polecenia Komendanta 

Wojewódzkiego w kompetencji straży  jest zamykanie dróg na których wystąpiło ww. zdarzenie.  

Jako kolejny głos zabrał Pan Łukasz Strzelecki – Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego, poproszony przez Starostę o zreferowanie ćwiczeń Akcji Kurierskiej, które odbyły  

się na terenie powiatu lwóweckiego w dniu 14.06.2017 r. Kierownik PCZK poinformował, że cały trening 

przebiegł bez zakłóceń. Dodatkowo przekazał informację o wizytacji przedstawiciela Dolnośląskiego 

Urzędu Wojewódzkiego, który pozytywnie zaopiniował przebieg akcji w powiecie lwóweckim.  

Do wcześniejszych pytań odniósł się Pan Marek Makowski – Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych 

w Lwówku Śląskim. Poinformował, że umowa z firmą odpowiedzialną za sprzątanie dróg powiatowych 

weszła w życie. Poinformował również, że według najnowszej opinii otrzymanej z MSWiA to straż 
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powinna zajmować się „sprzątaniem” plam olejowych oraz wszelkich zanieczyszczeń na drogach 

powiatowych.  

 

Na tym zakończono pierwsze posiedzenie VI kadencji Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego. 

 

Trzecie posiedzenie odbyło się w dniu 30 listopada 2017 r. 

 

Porządek obrad: 

1. Ocena przygotowań do zimy 2017/2018 poczynionych przez powiatowe służby, inspekcje i straże.   

2. Przygotowanie dróg do sezonu zimowego 2017/2018. 

3. Przedstawienie propozycji oraz podjęcie planu pracy Komisji BiP na 2018 rok.  

4. Sprawy różne. 

 

 Po zapoznaniu się z porządkiem obrad Starosta Lwówecki przekazał głos Pani Patrycji Rybczak - 

Zastępcy Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lwówku Śląskim. W ramach swojego wystąpienia 

poinformowała, że głównymi zagrożeniami, na które trzeba zwrócić uwagę są grypa ptaków oraz ASF.  

W sprawie wirusa ptasiej grypy, obecnie nie występują zagrożenia, a sytuacja cały czas jest monitorowana. 

Ostatnie lokalizacje wirusa odnotowano we Włoszech, na Cyprze, w Bułgarii i Niemczech.  

Jak poinformowała P. Rybczak nastąpił wzrost zagrożenia w temacie ASF. W listopadzie br. Główny 

Lekarz Weterynarii poinformował, o nowych ogniskach choroby w województwie mazowieckim,  

po zachodniej stronie Wisły. W sumie w listopadzie odnotowano 16 padłych dzików z wynikiem dodatnim.  

 Zastępca Komendanta Powiatowego Policji Pan Tomasz Szczurowski zapytał, jak długo trwało 

przejście wirusa z okolic Białegostoku do obecnych miejsc wyrycia wirusa.  

W odpowiedzi P. Rybczak poinformowała, że jest to przypadek, w którym tak szybkie przeniesienie 

się wirusa musiało być spowodowane przewiezieniem chorego dzika bądź dostaniem się do środowiska 

środków pochodzenia zwierzęcego.  

Kolejne pytanie zadał Starosta Lwówecki – Pan Marcin Fluder. Zapytał czy zmieniła się strategia 

dotycząca korytarzy wzdłuż autostrady A4 oraz czy nadal ustalony jest poziom zmniejszenia populacji 

dzika do 0,5 szt/km2.  

W odpowiedzi P. Rybczak, poinformowała, że obecnie wymagana wielkość populacji dzika to 0,1 

szt/km2, jednak wykonanie tego planu jest niemożliwe z racji niewystarczających sił i środków.  

Kolejnym pytaniem Starosty Lwóweckiego była sprawa sprzedaży mięs i wędlin na straganach. 

Pytanie dotyczyło wprowadzenia zakazu sprzedaży oraz jak wygląda sprawa kontrolowania sprzedawców.  

W odpowiedzi P. Rybczak poinformowała, że PIW ma możliwość kontroli produkcji mięs i wędlin  

do momentu opuszczenia towaru z fabryki. Za dalsze kontrolowanie próbek odpowiedzialna jest 

Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna. Jak dodała Pani Elżbieta Sobczak z PSSE, podczas dużych 
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imprez masowych na terenie Powiatu Lwóweckiego, kontrolują oni dokumentację oraz warunki 

przechowywania towarów.  

 Kolejno głos zabrała ponownie P. Rybczak, która poinformowała, że na terenie powiatu lwóweckiego 

próbki do badań pobiera się tylko z dzików padłych m.in. w wypadkach komunikacyjnych. W obecnym 

roku pobrano próbki od 7 padłych dzików, u których nie stwierdzono wyników dodatnich. Zgodnie  

z wytycznymi Ministerstwa Środowiska teren powiatu lwóweckiego nie jest włączony do strefy ochronnej  

i nie wymagana jest kontrola każdego odstrzelonego dzika.  

Na koniec swojego wystąpienia P. Rybczak poinformowała, że w okolicach miejscowości Sobota 

zauważono niedźwiedzia. Obecnie sprawa jest monitorowana i podjęte są próby zlokalizowania zwierzęcia. 

 Kolejno głos zabrała Pani Elżbieta Sobczak z PSSE. Poinformowała, że w temacie wypoczynku dzieci 

i młodzieży na koloniach zimowych, PSSE kontroluje obiekty w których odbywają się kolonie  

pod względem higieny dzieci i młodzieży, higieny żywności oraz kontroli jadłospisów. Dodatkowo PSSE 

wraz z Policją będzie zwracało większą uwagę, czy organizatorzy posiadają procedury ewakuacji  

oraz przeszkolenia dzieci w tym zakresie. P. Sobczak poinformowała, również, że obecnie w kraju panuje 

wzmożona ilość zachorowań na żółtaczkę typu A, na obecną chwilę w powiecie lwóweckim  

nie odnotowano zachorowań.  

 Jako kolejny głos zabrał Pan Tomasz Szczurowski Zastępca Komendanta Powiatowego Policji  

w Lwówku Śląski. Na wstępie poruszył problem łączności w przypadku uszkodzeń sieci komórkowych 

wynikających z silnych zdarzeń atmosferycznych. Jak zauważył podczas ostatnich gwałtownych wiatrów 

tylko na terenie Gminy Lwówek Śląski była dostępna łączność komórkowa. Inne gminy zostały odcięte  

od możliwości komunikacji. Jak zauważył temat ten jest bardzo istotny w kontekście szybkiego reagowania 

i usuwania szkód.  

Do dyskusji w tym temacie włączył się Starosta Marcin Fluder, który zauważył, że taki problem 

wystąpił również na terenie gminy Wleń. Zaproponował, aby protokół z posiedzenia Komisji przesłać  

do Wojewody Dolnośląskiego, w celu otrzymania pomocy w rozwiązaniu problemu.  

Kolejno głos zabrał Pan Grzegorz Maniakowski z KPP w Lwówku Śląskim. Jak poinformował, 

Policja jest dobrze przygotowana do sezonu zimowego.  

Jako kolejny głos zabrał Pan Mariusz Mróz – Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Lwówku 

Śląskim. Poinformował, że Straż również jest przygotowana do sezonu zimowego. Ponadto Komendant 

zwrócił się z zapytaniem do Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych czy istnieje możliwość stworzenia 

kilkuosobowej grupy interwencyjnej, która w przypadkach gwałtownych zjawisk atmosferycznych 

alarmowo pomagałyby PSP oraz OSP w monitorowaniu oraz usuwaniu szkód na drogach.  

 Kolejnym tematem poruszonym przez Komendanta KP PSP był problem likwidacji plam olejowych 

na drogach. ZDP Lwówek Śląski zawarł porozumienie z firmą Vicaro dot. sprzątania powypadkowego 

dróg powiatowych. Współpraca układa się dobrze. Natomiast w temacie dróg wojewódzkich oraz dróg 

krajowych Komendant poinformował, że trwają rozmowy i sprawa „sprzątania” w niedalekiej przyszłości 

winna być rozwiązana. 
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W temacie wypoczynku dzieci i młodzieży Komendant PSP poinformował, że organizatorom 

przedstawiane są wytyczne MSWiA. Jak zauważył Komendant są to tylko wytyczne, więc nie ma 

podstawy prawnej, aby zmusić organizatorów do egzekwowania ich.  

W sprawie łączności w powiecie poinformował, że straż dysponuje swoją siecią radiową, która działa 

w przypadkach awarii sieci komórkowych. 

 Komendant zgłosił zastrzeżenia w temacie funkcjonowania numeru alarmowego 112. Obecnie 

dyspozytornie pogotowia zlokalizowane są w Legnicy i Wrocławiu, co powoduje wydłużenie czasu reakcji. 

W związku z powyższym w ostatnim czasie strażacy kilkukrotnie wyjeżdżali do zdarzeń nie związanych  

z ich obowiązkami, m. in. izolowane działania medyczne - zawały serca.  

W temacie bezdomności Komendant zaproponował, że jeżeli będzie potrzeba przewiezienia osób 

bezdomnych do schronisk, to istnieje możliwość, wykonania tego przewozu przez KP PSP. 

 Kolejnym punktem obrad było przygotowanie dróg do sezonu zimowego 2017/2018. Jako pierwszy 

głos zabrał Pan Andrzej Nowak z GDDKiA z Lubania. Poinformował, że na odcinku DK30 przechodzącej 

przez powiat lwówecki za obsługę drogi odpowiedzialna jest firma z Piechowic, która pełni całodobowe 

dyżury. W temacie przygotowania dróg poinformował, że obecnie stawiane są osłony bierne  

oraz kontynuowane są remonty dróg. Dodatkowo trwa poszerzanie drogi na odcinku Pasiecznik-Chmieleń 

a w planach na przyszły rok jest położenie nowej nawierzchni na odcinku Chmieleń – Radoniów.   

 Jako kolejny głos zabrał Pan Marek Makowski – Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Lwówku 

Śląskim. Jak poinformował z powodu niemożliwości stawienia się na komisji przedstawiciela ZDP Lubań 

przedstawi on również wytyczne dotyczące drogi wojewódzkiej W360 utrzymywanych przez ZDP Lubań.  

ZDP w Lwówku Śląskim utrzymuje dwie drogi wojewódzkie W364 na odcinku Gryfów Śląski- 

Bielanka i W297 na odcinku Pasiecznik- Lwówek Śląski. Jak poinformował na każdą drogę wojewódzką 

przypada jedno auto z pługiem i piaskarką. Drogi wojewódzkie utrzymywane są w standardzie trzecim,  

co oznacza, że jezdnia jest odśnieżana i posypywana na całej szerokości drogi. W tym standardzie możliwe 

są odstępstwa, które mówią, że śnieg luźny może występować na nawierzchni do 6 godzin od ustania 

opadów. Pozostałe drogi powiatowe, (oprócz drogi Strzyżowiec-Pławna, która utrzymywana jest  

w standardzie trzecim), utrzymywane są w standardzie piątym. Standard piąty obejmuje te same wytyczne  

co trzeci, lecz śnieg luźny może leżeć do 16 godzin od ustania opadów oraz wymagane jest aby odśnieżony 

został przynajmniej jeden pas jezdni.  

Jak poinformował za odśnieżanie dróg w poszczególnych gminach podpisano umowy z: 

 Gmina Lwówek Śląski (łącznie 117 km) firma Bernard Ostański z Bolesławca 

 Gmina Lubomierz (łącznie 37 km dróg) spółka Izery 

 Gmina Gryfów Śląski (łącznie 33 km) firma transportowo-usługowa Anna Czepiel Gmina Mirsk 

zadanie podzielono na dwie firmy: 46 km obsługuje spółka Izery oraz 23 km firma usługi 

komunalne Janusz Kacik. 

 Gmina Wleń – ZDP Lwówek Śląski utrzymuje drogi we własnym zakresie 
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Pytanie do Kierownika ZDP zadał Pan Marek Śledziona z Prokuratury Okręgowej w Lwówku 

Śląskim. Zapytał jakie są terminy jeśli chodzi o remonty mostów w Brunowie oraz kiedy planowane jest 

otwarcie skrzyżowania dróg Wojska Polskiego i Przyjaciół Żołnierza w miejscowości Lwówek Śląski.  

W odpowiedzi prokurator uzyskał informację, że zamknięcie mostów planowane jest na grudzień br., 

natomiast ich otwarcie planowane jest na lato 2018 roku. Rekomendowany objazd do Bolesławca prowadzi 

przez Rakowice Wielkie-Rakowice Małe-Włodzice Małe-Ocice. Objazd utrzymywany jest w standardzie 

piątym.  

W temacie skrzyżowania, Kierownik ZDP poinformował, że według harmonogramu skrzyżowanie 

powinno być już otwarte. O powód opóźnienia należy pytać inwestora remontu. W temacie zimowego 

utrzymania dróg P. Makowski poinformował, że wszystkie składowiska, przechowywania mieszanek 

solno-piaskowych, są zaopatrzone w surowiec i gotowe do działania. 

 Kolejno głos zabrała Pani Halina Maciejewska-Malawska z UGiM Lwówek Śląski.  

Jak poinformowała, szczególną uwaga w temacie utrzymania dróg, zwrócona jest na drogi z kostki, drogi 

na wzniesieniach, oraz przejazdy kolejowe. Za zimowe utrzymanie odpowiedzialna jest firma SANIKOM.  

Na koniec podsumowują głos zabrał Kierownik ZDP w Lwówku Śląskim, który podkreślił,  

że zadaniem służb drogowych jest złagodzenie skutków zimy a nie ich zlikwidowanie.  

 Kolejno głos zabrał radny Józef Mrówka, który zauważył pozytywne skutki działania informatycznego 

systemu monitorującego zimowe utrzymanie dróg. Poruszona została kwestia zimowego utrzymania dróg 

w Czechach (drogi o mniejszym natężeniu ruchu na okres zimy są zamykane).  

W powyższym temacie głos zabrał Pan Tomasz Szczurowski KPP Lwówek Śląski, który podkreślił 

wysoki poziom zaawansowania systemowego i technologicznego u naszych południowych sąsiadów.    

Ostatnim punktem było przyjęcie planu pracy na 2018 rok. Plan został przyjęty w zaproponowanej 

formie.     

W minionym roku na terenie Powiatu Lwóweckiego nie wystąpiły zdarzenia zakłócające porządek 

publiczny, jak również nie wystąpiły przesłanki do tego typu zdarzeń.    

Powiatowe służby i inspekcje wywiązywały się właściwie z zadań w zakresie porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli, niemniej należy dokładać wszelkich starań aby stan bezpieczeństwa i poczucie 

bezpieczeństwa wzrastały.  

Ponadto sposób funkcjonowania Komisji oraz zakres merytoryczny omawianych tematów 

przyczyniają się do polepszenia współpracy służb działających w granicach administracyjnych powiatu 

lwóweckiego.  

Starosta Lwówecki: 

M. Fluder 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 350


		2018-01-22T13:51:40+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




